

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi 2 przesyłka pocztowa na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wplacają od opłaty pocztowej.

nr. 240.

Sroda 20. Października 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Cattaro, 20. paźdz. Wojsko pod zastoną baterii zajęło bez walki wyżynę Lodenice. Baterie górskie i rakiety sięgają już na przeciwległe wzgórza.

Berlin, 20. paźdz. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmu minister spraw wewnętrznych bronił projektu ordynacji powiatowej, i jako powód, że ustawa ta nie rozciąga się na Poznańskie, przytoczył, iż wielu tamtejszych właścicieli ziemskich lubo nie są nieprzychylni Prusom, wszelako w czasach burzliwych nie mają odwagi utrzymywać współrodaków w przychylnem usposobieniu.

Madryt, 20. paźdz. W Walencji powstańcze zaczęło się na nowo.

Florenca, 20. paźdz. Dymisya Ferraris'a przyjęta.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Na dniu 30. października 1869 r. o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego, Galicji zachodniej i Galicji wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego Nr. 98^{1/2}, przy ulicy Łyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa

jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

Lwów dnia 16. października 1869.

Rada szkolna krajowa na przedstawienie gminy Połowiec nadała posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Połowicach panu Janowi Hrehorowiczowi dotychczasowemu zastępcy nauczyciela przy tejże szkole;

na przedstawienie Rady gminnej w Urzejowicach posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Urzejowicach Antoniemu Maślikiewiczowi dotychczasowemu zastępcy nauczyciela;

na przedstawienie komitetu szkolnego w Kaszowie posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole w Kaszowie panu Wojciechowi Sarnie dotychczasowemu zastępcy nauczyciela;

na przedstawienie gminy Sosnowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Sosnowie panu Mikołajowi Stetkiewiczowi dotychczasowemu nauczycielowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 8. października 1869.

Część nieurzędowa.

W zamieszczonym w wczorajszym numerze „Gazety Lwowskiej“ sprawozdaniu z ośmnastego posiedzenia sejmu krajowego odbytego d. 18. b. m. podano niedokładnie uwagi Szefa namiestnictwa p. Possingera Choborskiego wypowiedziane przy dyskusji nad projektem ustawy dla Rady szkolnej krajowej, przeto przemówienia te zamieszczamy tu powtórnie w całej osnowie.

Po pierwszym przemówieniu p. Zyblkiewicza oświadczył Szef c. k. Namiestnictwa:

„W mojem onegdajszym przemówieniu nie miałem bynajmniej zamiaru powiedzieć, że dzisiejsza Rada szkolna nie ma prawnej podstawy. O ile sobie przypominam, jak zresztą i stenograficzne sprawozdanie pouczy, wyraźnie powiedziałem, że Rada szkolna ma prawną podstawę, a ta leży w cesarskim postanowieniu z d. 25. czerwca 1867. To najwyższe postanowienie wyszło w czasie, kiedy rada państwa już była zwołana. Odnosząc się do dodatku ustawy z d. 25. maja 1868, dotyczącego utrzymania regulatywu Rady szkolnej w swej mocy, zamierzałem tylko zaprzeczyć twierdzeniu jednego z panów posłów, jakoby ustawa z d. 25. maja 1868 r., normująca stosunki szkoły do kościoła, tutaj nie obowiązywała. Zdawało mi się bowiem, że podnosząc tu ten dodatek, chciano utrzymywać, jakoby ta ustawa nie miała mocy obowiązującej w Galicji, gdy tymczasem nosi ona napis jako obowiązująca wszystkie kraje koronne w Radzie Państwa zastąpione — a zatem i Galicyę. To mam zaszczyt odpowiedzieć na podniesienie kwestyi ze strony p. Chrzanowskiego i p. Zyblkiewicza. Co do podniesienia p. Ławrowskiego, że Rada szkolna jako ostatnia instancja decyduje w sprawach osobistych, to faktycznie rzecz się nie ma tak, ponieważ wolność służy każdemu pokrzywdzonemu do apelacji. Wszak i komisya edukacyjna przez usta swego sprawozdawcy na onegdajszym posiedzeniu przyznała, że każdemu przez dyscyplinarne orzeczenie Rady szkolnej pokrzywdzonemu służy apelacya.“

Po drugim przemówieniu p. Zyblkiewicza w

Część historyczno - statystyczna.

O potrzebie komasacji gruntów.

(Ciąg dalszy).

Jeżeli taki podział jest wielce szkodliwym dla gospodarstwa w równinach, gdzie przystęp do rozrzuconych tu i ówdzie gruntów prędzej jest możliwym, o ileż szkodliwszym jest w okolicach górzystych, gdzie wąskie pasy roli tak są niedostępne, gdzie każda nawet mała zmiana w dotychczasowym płodozmianie a nawet w kierunku zagonów grozi wszystkim sąsiadom niebezpieczeństwem, i gdzie rozległa uprawa roślin pastewnych, pastwisk i t. p. wymaga koniecznie większych bez przerwy ciągnących się obszarów.

Zresztą jak okazują wypadki ostatnich dziesięciu lat, w okolicach górzystych porzucają niepopłatne częstokroć w miejscach wyżej położonych gospodarstwo rolne i rolne z pastewnym na drobnych parcelach i powracają do wyłącznej uprawy traw i do mieszanego lub wyłącznego gospodarstwa lasowego, odkąd wyższa cena sił roboczych, większa korzyść z hodowli bydła w porównaniu z rolnictwem, ułatwiony skutkiem ciągłego ulepszenia środków komunikacyjnych przywóz zboża uczyniły te systemy gospodarstwa popłatniejszymi; ale i tu napotyka się zawsze silną przeszkodę w terażniejszej powszechnej mieszaniu drobnych parceli.

Szkodliwość tego rozdrobnienia posiadłości na małe pomieszane ze sobą kawałki daje się ucać zarówno wszystkim klasom posiadającym.

Właściciela wielkiej posiadłości, którego własność jest w taki sposób rozdrobniona, zmusza to pokawałkowanie do chwycenia się zgubnego systemu częściowego wydzierzawiania rozrzuconych pól sąsiednim właścicielom ziemskim, którzy nawożą mierzwą własne pola ale grunta wydzierzawione oddają po wyjściu czasu dzierzawy wypłenione, wydzierzawiający sprzedaje za czynsz kilkuletni całą płodność swoich pól; intensywne własne zagospodarowanie wszystkich gruntów, racjonalny system dzierzawy jak w Anglii z gospodarstwami samodzielnymi średnich rozmiarów lub folwarkami, z korzyścią dla dzierzawcy, wydzierzawiającego, gospodarstwa społecznego i dobrobytu ludności, wszystko to jest

niemożliwym, dopóki komasacja nie będzie przeprowadzona.

Właściciel małej posiadłości z powodu tego pokawałkowania gruntów zmuszony jest trzymać się stacycznie raz zaprowadzonego systemu gospodarowania, ponieważ system ten jest wspólny wszystkim sąsiadom; zmiana systemu według upodobania, płodozmian, stosownie do życzenia i skłonności, zdadności i stosunków właściciela, uprawa nowych roślin i liczne owe ulepszenia w rolnictwie, które mając skomasowaną posiadłość jeden prędzej drugi później byłby na swoich polach zaprowadził, nie dadzą się z korzyścią uskutecznić w posiadłości składającej się z drobnych i rozrzuconych parceli. Podobnie przy takim rozdrobnieniu małych posiadłości, właściciele nie mogą wspólnymi siłami zaprowadzać nawodnienia i odwodnienia, używać maszyn będących wspólną własnością i korzystać z wielu ulepszeń ze stowarzyszenia się wynikających, jakby to było możliwe w posiadłościach skomasowanych.

Gdzie takie rozdrobnienie ziemi tamuje postęp, a wpływ ustalonych skutkiem tego stosunków nie wzbudza nadziei poprawienia ich za pomocą większej pracy lub wkładów pieniężnych, tam ustaje także pociąg do zaprowadzania takich ulepszeń; właściciele zwłaszcza mniejszych posiadłości nie widzą potrzeby gruntowniejszego kształcenia się w swoim zawodzie ani też potrzeby porzucenia dotychczasowego acz niekorzystnego systemu gospodarowania, do którego nawykli.

Tym to stosunkom przypisać także należy, że bardzo wiele gmin nawet takich ulepszeń nie zaprowadzały u siebie, które dadzą się osiągnąć za pomocą właścicieli włościaninowi pilności, ile razy idzie o użycie siły mechanicznej. Zarządzone niedawno przez ministerjum rolnictwa rozpoznanie stanu gospodarstw mlecznych w niektórych krajach koronnych wykazało, że wszędzie potrzebaby podnieść produkcję paszy przez osuszenie bagnisk, uprzątanie kamieni, uregulowanie dróg i strumieni, przez wykarczowanie nieużytecznych zarośli, racjonalne nawodnienie i odwodnienie, przez odpowiednie mierzwienie gruntów trawą zarosłych, pominiawszy nawet sztuczną uprawę roślin pastewnych i tym podobne ulepszenia, które będą skutkiem mającej się przeprowadzić komasacji gruntów a tem samem regulacji pól.

W ostatnim dziesięcioleciu postrzeżono niejednokrotnie tak w państwach niemieckich, w których komasacja nie jest jeszcze przeprowadzoną jak i w Austrii, że posiadłości włościańskie złożone z drobnych rozrzuconych parceli wielce bywają w drodze sprzedaży do wielkich posiadłości, ponieważ posiadłość nazbyt rozdrobniona nie dopuszcza korzystnej uprawy ziemi i traci na wartości w porównaniu z posiadłościami dobrze uregulowanymi. Któżby zaś nie pragnął, aby włościanie nasi odznaczający się pilnością i wytrwałością zatrzymali swoją samodzielność, i aby w posiadłości wolnej od przymusu pałowego, zdolnej do wszelkiego ulepszenia, jakie tylko następcy przeprowadzona na podstawie gruntownych ustaw, w najkrótszym czasie i najszerszym zakresie komasacja i regulacja pól, znaleźli niezawodne środki dalszego istnienia dopóki jeszcze czas, dopóki jeszcze są warunki do tego potrzebne.

Ale jeżeli nie nastąpi polepszenie, jeżeli się powtórzą stosunki, jakie w ostatnich latach wzięły tak smutny dla rolnictwa obrót, jeżeli dotychczasowy system gospodarstwa, uprawa zboża przy wzroście konkurencji nie tylko sąsiadów ale i najodleglejszych krajów, nie wystarczy na wyżywienie właściciela, podczas gdy wszystko dąży do zmian i ulepszeń dotychczasowego systemu; natenczas terażniejszy podział pól w państwie rolniczym jak Austria może stać się niebezpiecznym dla całego kraju.

Jeżeli w dawniejszych czasach uregulowanie posiadłości było korzystnym dla rolnictwa, w obec terażniejszych stosunków jest ono nieuniknioną koniecznością, rolnik powinien i musi domagać się, aby przeszkody tej regulacji jak najprędzej usunięte zostały, i aby znaleziono środki do najzupełniejszego przeprowadzenia komasacji szybko i łatwo.

Anglia, Belgia, większa część krajów niemieckich w ostatnim czasie nawet Węgry służą za przykład, do jakich rezultatów może dojść rolnictwo, jeżeli posiadłości większe i mniejsze zostaną w sposób odpowiedni systemowi gospodarowania uregulowane. W porównaniu ze skomasowanymi posiadłościami tych krajów, posiadłości w innych krajach austriackich, rozdrobnione i rozrzucone, niedostępne dla umiejętności i doświadczenia zagrażają tym, którzy je uprawiają, wzrastającym coraz bardziej zubożeniem. (C. d. n.)

dalszym toku dyskusji rzekł Szef c. k. namiestnictwa p. Possinger-Choborski:

„Moje uwagi dotyczyły przedstawienia posła Ławrowskiego, który utrzymywał, że Radzie szkolnej dzisiaj istniejącej przysłużyć orzeczenie ostateczne w sprawach dyscyplinarnych, z czem zdaniem mojem nie mogłem się zgodzić i do tego moje uwagi się odnosiły. Nieutrzymywałem, że decyzja w sprawach szkolnych do ministerstwa we wszystkich wypadkach należy, bo nie mogłem tego utrzymywać; wszak i Namiestnictwo nie we wszystkich swych sprawach odnosi się do ministerstwa; i tak n. p. Namiestnik nominuje komisarzy i konceptistów; z tego jeszcze nie wynika, że urzędnikowi nie przysłużyć prawo odnieść się do ministra i uskarżyć się, że jest pokrzywdzonym. Jednak ministrowi nie przysłużyć prawo, unieważnić nominację przez Namiestnika dokonaną.

Co do uwag p. Zyblikiewicza jak się wśliznął wyraz „w kraju“ do statutu Rady szkolnej, mam zaszczyt powiedzieć, że to dosłownie tak wzięte jak przez petycję wysokiego Sejmu było przedstawione. Ta petycja była tłumaczoną na język niemiecki. W petycji oryginalnej stoi wyraźnie „w kraju.“

Dziewiętnaste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 19. października 1869.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10^{1/2} przed południem. Obecnych posłów było 105. — Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy radca namiestnictwa pan Pauli.

Po przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia i odczytaniu dalszego ciągu petycji wniesionych do Sejmu, których liczba dochodzi do 275, zabrał głos p. Majer oznajmiając w imieniu komisji edukacyjnej, że dwie petycje przydzielone tejże komisji, mianowicie petycja dyrekcji kursu nauczycielskiego u św. Jana w Krakowie i petycja pani Selingerowej, przełożonej żeńskiego zakładu naukowego we Lwowie już w komisji edukacyjnej zostały załatwione i odstąpiono je komisji budżetowej.

Z porządku dziennego przystąpiono do wyboru jednego członka do komisji edukacyjnej i jednego członka do komisji wzajemnego porozumienia.

Do komisji edukacyjnej wybrany został w miejsce hr. Adama Potockiego znaczną większością głosów rektor uniwersytetu Jagiellońskiego Dr. Skobel.

Ogłoszenie rezultatu głosowania na jednego członka komisji wzajemnego porozumienia odłożono na koniec posiedzenia.

Nastąpiły dalsze rozprawy nad projektem ustawy dla Rady szkolnej krajowej, mianowicie nad §. 6, który brzmi:

„§. 6. Dla załatwienia spraw i ich ekspedycji utworzone będzie przy Radzie szkolnej osobne biuro

złożone z dwóch sekcji, jednej pedagogicznej, drugiej administracyjnej, z których każda będzie miała za naczelnika osobnego referendarza.“

„Referendarze z charakterem c. k. urzędników mianowani będą przez Najj. Pana na przedstawienie przewodniczącego w Radzie szkolnej krajowej. Inni urzędnicy, równie z charakterem c. k. urzędników, mianowani będą przez Radę szkolną.“

„Referendarze sekcyjni biorą udział przy posiedzeniach z głosem doradczym. Gdyby członek Rady był zarazem referendarzem, zachowuje w Radzie głos swój stanowczy.“

P. Wężyk po dłuższym wywodzie wnosi poprawkę, ażeby w pierwszym ustępie opuszczono słowo następujące po wyrazie „biuro“. W drugim zaś ustępie wnosi następującą stylizację: „Naczelników mianuje Najj. Pan“ itd. Poprawki te nie zostały dostatecznie poparte.

P. Gniewosz wnosi poprawkę, według której referendarzami mogliby być tylko członkowie Rady szkolnej. Co do urzędów pomniejszych, nadzór nad nimi miałby być poręczony urzędnikowi administracyjnemu. Poprawki te nie znalazły dostatecznego poparcia.

P. Pietruski uważa ten paragraf nie tylko za zbyt czysty, gdyż według §. 3. sama Rada ma się urządzać, ale za wiodący do zakłóceń. Wnosi przeto ażeby §. 6. zupełnie opuścić.

Po przemówieniu sprawozdawcy p. Majera za projektem komisji a przeciw wnioskowi p. Pietruskiego przystąpiono do głosowania. Wszystkie ustępy §. 6. przyjęte zostały zgodnie z projektem komisji.

Następnie przyjęto bez dyskusji §. 7. zgodnie z projektem komisji jak następuje:

„§. 7. Uchwały zapadają większością głosów, w razie równości rozstrzyga przewodniczący. — Do ważności uchwał potrzebna jest obecność przynajmniej ośmiu członków.“

Do §. 8. „Przewodniczącemu służy prawo wstrzymać wykonanie uchwał, gdyby się te, zdaniem jego, sprzeciwiały ustawom obowiązującym“, stawia p. Rogawski poprawkę, analogicznie do §. 42 statutu krajowego, ażeby w takim razie namiestnik rzecz tę niezwłocznie przedłożył do najwyższej decyzji.

Za tą poprawką dostatecznie popartą przemawia p. Gniewosz, przeciw niej mówi sprawozdawca komisji.

Przy głosowaniu §. 8. został przyjęty. Poprawka p. Rogawskiego upadła.

Nim przystąpiono do dyskusji nad §. 9. przedłożył p. Pietruski wniosek, ażeby Sejm polecił komisji konstytucyjnej przedłożenie wniosku obejmującego dodatek do statutu krajowego upoważniającego Radę szkolną krajową do bezpośredniego znoszenia się z Sejmem.

Na wniosek p. Kowalskiego zawieszono aż do uchwały nad wnioskiem p. Pietruskiego dyskusję nad §. 9., który brzmi: „W stosunkach z Sejmem z ustawy wypływających zastępuje Radę szkolną krajową w obec Sejmu dyrektor Rady, lub delegowany przezeń członek Rady szkolnej krajowej.“

§. 10. opiewający: „Od czasu wejścia w wykonanie niniejszej ustawy tracą moc obowiązującą wszelkie przeciwne jej dotychczasowe przepisy“ przyjęto bez dyskusji.

P. Ławrowski robi uwagę, że w ustawie przedłożonej przez komisję znaczna jest luka, brakuje bowiem oznaczenia toku instancyi. Dotychczas Rada szkolna krajowa tak pod względem obsadzenia posad dyrektorów i nauczycieli w szkołach średnich i ludowych jak i co do orzekania w sprawach dyscyplinarnych jest pierwszą i ostatnią instancją. Stawia tedy wniosek, ażeby umieszczono w ustawie osobny paragraf (11.) następującej treści: Dla obsadzenia posad nauczycielskich w szkołach średnich i ludowych tudzież dla orzekania w sprawach dyscyplinarnych ustanowiona będzie oddzielna komisja z siedmiu członków, mianowicie: po dwóch delegatów z grona nauczycieli trzech gimnazjów lwowskich i z jednego delegata z grona nauczycieli wyższej szkoły realnej we Lwowie. — Gdyby wniosek ten nie został przyjęty, stawia p. Ławrowski wniosek ewentualny, żeby komisja edukacyjna przedłożyła projekt do ustawy normującej tok instancyi w sprawach wchodzących w zakres Rady szkolnej krajowej.

Po krótkiej dyskusji uchwalono na wniosek p. Smarzewskiego odesłać obadwa wnioski p. Ławrowskiego do komisji edukacyjnej, poczem przyjęto §. 11. projektu komisji: Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu ministrowi oświecenia publicznego.

Przystąpiono do dyskusji nad wnioskiem posła Pietruskiego, ażeby polecił komisji konstytucyjnej przedłożenie wniosku do zmiany statutu krajowego, zawierającego postanowienie upoważniające Radę szkolną krajową do bezpośredniego znoszenia się z Sejmem.

P. Czerkawski popiera ten wniosek, sprzeciwia się jednak opuszczeniu §. 9 w projekcie ustawy.

Po przemówieniu wnioskodawcy i p. Majera, wniosek p. Pietruskiego został przyjęty.

Wszczęła się dyskusja, czy §. 9 projektu ustawy ma być opuszczony lub nie. Za opuszczeniem przemawiali pp. Kraiński i Pietruski, za zatrzymaniem §. 9 oświadczyli się pp. Czerkawski, Zyblikiewicz i Paszkowski. Na żądanie p. Majera przerwano posiedzenie dla porozumienia się z komisją edukacyjną.

Podczas przerwy ogłoszono rezultat głosowania na jednego członka komisji wzajemnego porozumienia. Głosujących było 103. Hr. Badeni otrzymał 38 i książę Sanguszko 38 głosów. Inne głosy były roz-

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a. R. 1574, 1577, 1640, 1684.

Ustawy cechowe, już od królów Henryka, Stefana i Władysława IV. zatwierdzone, Jan III. ponownie zatwierdza.

(Ciąg dalszy.)

A pomocnicy abo Towarzysze tegosz rzemiesla na kazdy Kwartał po 142 pułgroszku do Skrzyńki tej brackiej dawac y | płacic maia. Item iesliby który z Mistrzow młodszych Cechu tego spraw y postug powin- 143 nych sprawowac i pełnic nie | chciałby, abo vpornie zamieszkalby tak iako iest we zwyczaju w inszych Bractwach. Taki za karanie trzy 144 funty wosku | Bractwu przepudnie y odłoży. A wszakosz o niniey- 145 szych postugach inaczey ma bydz rozumiano. Bo ilekrochy | mniej- szych postug który z tych młodszych Mistrzow zamieszkał²⁾ wypelnic, 146 tyle kroc winą jednego grosza bez opusz|czenia ma bydz karan. Item Ilekrochy A(n)iuersarze brackie, Wigilie, Pogrzeby, obchody, y inne 147 takowe pogrze|bowe y zaduszne obrzedy z nabozenstwa y z obopolney 148 miłości brackiej trafiłyby się y byłyby sprawione, y obchodzone: | tedy wszyscy wobec y kazdy osobna Mistrzowie y Bracia, albo ich Mał- 149 zonkj przy takowych wszytkich obrz|dziech maia bydz. A Ciało zmar- tego Mistrza abo Zony, Syna, Corkj. Towarzysza tego Cechu do po- 150 grzebu doniesić | maia, kazdy porządkiem swym to czyniac. A niedba- iący na to bądz Maz bądz Zona, za omieszkanie swe grosz | ieden 151 Bractwu zaplaci. Takse tess Towarzysz niedbajacy na to tynze spo- 152 sobem ma bydz karany. Item M... | kazdy tej osobliwey Wolności y Prerogatywy, który iedno bądzie chciał bezpiecznie vzywac, moze to 153 iest dni tur|gowych, tygodniowych a nie inszych dni, robotę swoię wsze- 154 laką swego rzemiesla na rynku mieyskim na przeday wy łozyc. wszakze na iednym przedaynym mieyscu ma przestac a dościć miec, ani doma, 155 ani indziej ma robotę swą wykła|dac, tylko albo doma, abo na Rynku

ma wykładac na przeday, pod winą czwartey części kamienia wosku bractwu | przepadajacą. Item Ilekrochy się przydalo. Iz Mistrz który- 156 kolwiek tegosz rzemiesla vmarłby, a Matzonkę | osierociałą zostawiłby, 157 takowey wolno bądzie przez Towarzysza, robotę wszelaką, iako y innym Mistrzom sprawo|wac y dni targowych, tę swą robotę na Rynku ku 158 przedaniu wykładac, y przedawac. Ale co się dotyczy robot wiet|szych, 159 y przednieyszych, tych bez doyrzenia, a opatrzenia przynamniy iednego Mistrza doskonałego Towarzysz | on, to iest pomocnyk robic, ani spra- 160 wowac nie moze dla tego aby dobrze robotę wyprawił. Item Jestliby Niewiasta | Wdowa bądac w stanie wdowim, a sprawuiac rzemieslo 161 to przez Towarzysza, nieucziwieby się zachował tak iz|by iey obco- 162 wanie bądż (czego Bose zachoway) przez cudzołostwo, abo tez fornicatją iaką, było Cechowi obraziwe. | Takowa robota tego rzemiesla 163 nie ma bydz iey dopuszczona, y owszem naprzod ma bydz zapowie- dziana. A kto|rybykolwiek Towarzysz vmarłego Mistrza tegosz rze- 164 miesla, poiłby Zonę; tedy on zupełną sztukę tegosz rzemiesla | przy- 165 kładem abo obyczajem inszych Mistrzow wyrobi i okaze, y wszystkie nowego Mistrza powinności zupełnie a | dostatecznie wypelnic. Item 166 Jestliby kto przerzeczony rzemieslo w Mieście tym abo okolicznie okolo tego Miasta | bez wiadomości, wole y zezwolenia Cechu tego oso- 167 bliwie, potaiennie, abo pokatnie swa własną władzą bez Cechu | wa- 168 żyłby się sprawowac: takowy z dozwoleciem Panow Radziec tegosz Miasta przywiedzion ma bydz na Ra|tusze oby się usprawiedliwił. 169 (Ciąg dalszy nastąpi.)

²⁾ W dokumencie stoi „zamieszkać.“

strzelone. Gdy nikt nie otrzymał absolutnej większości, przystąpiono do ponownego wyboru.

P. Majer wnosi, ażeby uchwałę nad §. 9 odroczyć aż do uchwalenia wniosku p. Pietruskiego, a zarazem polecić komisji konstytucyjnej, by jutro przedłożyła sprawozdanie.

Hr. Henryk Wodzicki oświadcza się przeciw stawieniu tak krótkiego terminu i żąda, ażeby komisji konstytucyjnej zostawiono przynajmniej 5 dni do załatwienia tej sprawy.

Na wniosek p. Rogawskiego uchwalono przesłać wniosek p. Pietruskiego do komisji edukacyjnej z poleceniem przedłożenia sprawozdania na jutrzejszym posiedzeniu. Wniosek ten przyjęto.

Następnie przedłożył p. Majer następujący wniosek komisji edukacyjnej do uchwały: „Sejm wzywa radę szkolną krajową, aby zgodnie z przepisami statutu organizacyjnego zdawała sprawę z corocznego przebiegu spraw wychowania publicznego w kraju.“

Wniosek ten bez dyskusji jednogłośnie przyjęto.

Ogłoszono potem rezultat głosowania na jednego członka komisji do porozumienia się. Głosujących było 110. Hr. Badeni otrzymał 63 głosów, został przeto wybrany.

Następnie toczyły się obrady nad projektem statutu dla miasta Lwowa. Na wniosek p. Smolki uchwalono głosować rozdziałami. Przy dyskusji ogólnej oświadcza p. Höningmann, iż będzie głosował przeciw całemu działowi VI. traktującemu o sprawach konfesyjnych jako nienależących do statutu gminnego.

W dyskusji specjalnej uchwalono pierwsze trzy działy zgodnie z projektem komisji. W §. 86. uchylono na wniosek p. Zbyszewskiego ustęp upoważniający prezydenta miasta do zawieszenia uchwał Rady jeżeli mniema że uchwała gminę o znaczną szkodę przyprawić może. Później rozdział czwarty zgodnie z projektem komisji został przyjęty. Posiedzenie zamknięto o godzinie 3. Przyszłe posiedzenie we środę o 11. godz. Porządek dzienny:

1. Dalszy ciąg obrad nad statutem dla miasta Lwowa. Sprawozd. poseł Czajkowski.
2. Dalszy ciąg rozpraw nad ustawą dla Rady szkolnej. Spraw. poseł Majer.
3. Drugie czytanie wniosku Wydziału krajowego względem udzielenia prawa do poboru myta pojedynczym powiatom, gminom i obszarom dworskim. Spraw. poseł Gross.
4. Sprawozdanie komisji drogowej o wniosku posła Polanowskiego, co do budowy drogi krajowej z Lubyczy do Bełża. Spraw. poseł Badeni.
5. Sprawozdanie komisji drogowej o wniosku ks. Ozarkiewicza względem przedłużenia drogi krajowej ze Śniatyna do Załucza. Spraw. poseł Badeni.
6. Sprawozdanie komisji drogowej o petycjach jej przydzielonych. Spraw. poseł Badeni.
7. Sprawozdanie komisji drogowej o etacie dla służby drogowej. Spraw. poseł Badeni.
8. Sprawozdanie komisji administracyjnej o wniosku Wydziału krajowego względem przyzwolenia na sprzedaż młyna na Prądniku. Spraw. poseł Weigel.
9. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wniosku posła Krzeczunowicza w przedmiocie okręgów i miejsc wyboru posłów z gmin wiejskich. Spraw. poseł Smarzewski.
10. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wniosku posła Höningmanna względem trwania corocznej sesji sejmowej. Spraw. poseł Zyblikiewicz.

W sejmie czeskim radca dworu Laufberger odpowiedział na interpelację wystosowaną do namiestnika w sprawie starosty z Luditz, Loserta, że za zleceniem ministerium spraw wewnętrznych zarządzono w tej mierze ścisłe śledztwo. Sprawę tę oddano krajowej komisji wybranej dla spraw dyscyplinarnych. Losert otrzymał już wyrok i usunięty został od urzędu. Podczas śledztwa jednak nadeszły trzy przedstawienia ze strony właścicieli większych posiadłości 37 gmin powiatu ludickiego i obywateli z Luditz na korzyść sprawy Loserta. Wniosek posła Grobmana względem zmiany §. 32. w ustawie o nadzorze szkolnym przyjęto. Nad przedłożeniem rządowem co do zmiany gminnej ustawy wyborczej dla królestwa czeskiego przeszedł sejm na wniosek komisji do porządku dziennego. Komisja dla spraw zamiany gruntowej przedłożyła wniosek, który się w niczem prawie nie różni od wniosku rządowego. Podczas jeneralnej debaty posłowie Wiener, Knoll,

Görner i Waldert podali wnioski rozmaite, które odesłano do komisji.

W sejmie styryjskim dr. Prelogg, żąda, by tę kolej żelazną, która znajduje się na terytorium słoweńskim, obsadzono urzędnikami słoweńskiej narodowości. Potem poruczono Wydziałowi krajowemu wybór komisji dla rozpatrzenia się w stosunkach krajowych miejsc kąpielowych.

W sejmie vorarlberskim przyjęto ustawę o ochronie ptaków i wytępieniu gąsienic z małemi wyjątkami. Dla wniosku wydziału krajowego względem przeprowadzenia §. 10. ustawy z d. 21. września 1869 wybrano komitet składający się z pięciu członków. Na wniosek p. Hämerle odesłano postawione w ubiegłej sesji sejmowej wnioski p. Juszcza względem zmiany krajowej i sejmowej ordynacji wyborczej i wniosek Bickla co do głosowania przy wyborze posłów, do komisji konstytucyjnej, składającej się z siedmiu członków. Hämerle wyraża przytem swą nadzieję, że i sejm vorarlberski w kwestyi rewizji konstytucji nie da się innym sejmom wyprzedzić. Potem postawił poseł Gasten wniosek względem reformy wyborów do Rady państwa i pomnożenia liczby jej członków. Wniosek ten odesłano do komisji konstytucyjnej.

W sejmie szląskim odesłano wniosek wydziału krajowego co do zaprowadzenia reprezentacji powiatowej do komisji składającej się z siedmiu członków.

W sejmie kroackim po wyborze zastępcy marszałka i wyborze uzupełniającym deputowanych do węgierskiego sejmiku interpelował Kazimierz Jellacic w sprawie obsadzenia zagrzebskiego arcybiskupstwa a Broz w sprawie usunięcia urzędników innych narodowości. Potem zamknięto sejm dla wyjazdu deputowanych do sejmiku peszteńskiego.

Projekt reorganizacji stosunków gmin żydowskich na Litwie wypracowała już komisja wysadzona na ten cel w Wilnie i miał być przedłożony d. 17. b. m. zgromadzeniu deputowanych żydowskich zwołanych do Wilna. Orzeczenia projektowanej ordynacji gminnej zmierzają o ile wiadomo głównie do tego, żeby samodzielność dotychczasową gmin synagogowych ile możności ograniczyć i gminne instytucje żydowskie zrussyfikować.

Artyleryę rosyjską zaopatrują w działa rewolwerowe. Do „N. A. Z.“ donoszą, że zamówiono 90 takich dział w Ameryce, z których 20 już sprowadzono do Petersburga. Rewolwerowe działa tworzyć będą 15 baterij, w którym to celu każdej z istniejących baterij odbiorą jeden pociąg, tak że baterie na przyszłość liczyć będą nie po 8 lecz tylko po 6 dział.

Irlandczycy wyprawiają ciągłe demonstracje, ażeby przeprosić uwolnienie politycznych więźniów. W Dublinie odbyło się w tym celu bardzo liczne zgromadzenie narodowe, w którym, jak utrzymują irlandzkie dzienniki, miało brać udział około 100.000 ludzi. Trudno, żeby takie postępowanie mogło przekonać rząd angielski o nieszkodliwości Fenistów. Lord Derby jest niebezpiecznie chory, lekarze nie robią nadziei wyzdrowienia.

„Moniteur Universel“ pisze: „Ze wszystkiego okazuje się, że życie polityczne wraca w dawne tory. Deputowani wracają powoli a przy końcu miesiąca będą już wszyscy zapewne w stolicy. Przyjaciele porządku i konstytucyjnej wolności cieszą się temi objawami dobremi. Dotąd istnieją tu właściwie tylko dwa stronnictwa, radykalne i rządowe. Pierwsze uważa obecną chwilę za najstosowniejszą do zadania cesarstwu dotkliwego ciosu, drugie zaś stara się wszelkimi środkami o to, by odwołać ustawę senatu z 16. września. Oba te stronnictwa stoją w sprzeczności z opinią kraju. Przed czterema miesiącami sprzeczność ta wystąpiła jaskrawo na jaw. Francja nie dowierza projektom reakcji i rewolucji. Mamy nadzieję, że stronnictwo liberalno-konserwatywne, które jest dzisiaj panem sytuacji, stanie u steru. Stronnictwo to ma za sobą inteligencję i przychylność narodu. Żaden akt gwałtowny nie potrafi wstrząsnąć jego powagą.“

O przebiegu walki w Walencji dzienniki podają sprzeczne wiadomości. Według doniesień rządowych powstańcy chcieli poddać się pod pewnymi warunkami, ale wojsko odrzuciło ich propozycje. Na tę odpowiedź powstańcy cofnęli się na plac targowy i pracują tu nad obwarowaniem, tymczasem 18 ba-

talionów wojska zajęło już większą część miasta. Wątpić należy w skuteczność tej walki rozpaczliwej garstki powstańców przeciw tak przemagającej sile. Według innych doniesień jednakże sytuacja powstańców nie jest tak rozpaczliwą, gdyż ludność ze wszystkich okolic pospieszyc im miała w pomoc. Wojsko gotuje się do oblężenia Walencji w sile 12.000 ludzi i 40 dział. Republikanie z Alciru uderzyli na wojsko, które dla stłumienia powstania do Walencji spieszyło, zostali jednakże odparci. W Aragonii i Katalonii pojawiają się jeszcze ciągle drobne oddziały powstańców, ale większa ich część poddaje się dobrowolnie władzom rządowym. Jeneral Crespo zajął Bisbal, a przebywający tam powstańcy pierzchnęli na odgłos pierwszych strzałów. W Ternel zebrał się liczny oddział republikanów i udał się w głąb kraju. Miasto kastylijskie Bejar, głośnie z dowodów wielkiej waleczności, zajęli znowu republikanie i wyparli z tamtąd wojsko. Rząd zawiesił wydawnictwo jednego z największych dzienników madryckich Igualdad. Zarazem postanowił rząd rozwiązać wszystkie te bataliony wojska, w których zaczęły się już z lekka odzywać żywioły republikańskie.

Rumuński Monitor opisuje szczegółowo podróż księcia Karola. O pobycie księcia w Tuilleryach tak pisze w jednym z ostatnich swych artykułów: „Przychylność okazana księciu Karolowi ze strony dworu francuzkiego, wielki order legii honorowej, którym cesarz francuzki ozdobił pierś księcia rumuńskiego, wywołały powszechną radość. Francya wiąże się odtąd z Rumunią węzłem wdzięczności i sympatii, a wszyscy dobrze myślący poddani księcia Karola życzą cesarzowi francuzkiemu i całej jego dynastji szczęścia i sławy.“

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. D. 15. b. m. stawali przed sądem Anna Czernikowa, 20 l., modniarka, i Emilia Okulska ze Stryja, 20 l., modniarka, obie bardzo przyjemnej powierzchowności i wykwintnie ubrane, tudzież Zofia Dziedzinowa, 28 l., żona krawca we Lwowie, matka 4 dz. Oskarżenie opiewa: W kwietniu b. r. przyszedł do pewnego sklepu we Lwowie dwie damy, lecz nie kupiwszy oddaliły się. Zaraz po ich odejściu spostrzegł kupiec ubytek kawałka materji wartości 3 złr. 84 c. Kupezyk ze sklepu udał się spieszenie za nimi, spotkał je i kazał uwięzić. Były to Czernikowa i Dziedzinowa. Zarządzono rewizję w ich pomieszkaniu i znaleziono dużo rzeczy skradzionych w 6 sklepach w taki sam sposób.

Anna Czernikowa zeznała, że kradła w 4 sklepach w towarzystwie Okulskiej, w trzech zaś w towarzystwie Dziedzinowej, u której od dzieciństwa mieszka, lecz twierdzi dalej, że Dziedzinowa dopiero po uskutecznieniu tych kradzieży o nich się dowiedziała. Emilia Okulska wypiera się wszystkiego. Sąd skazał Annę Czernikową na 3 dni aresztu, Okulską na 14 dni, Dziedzinową zaś nie uznał winną. Wszystkie trzy przyjęły wyroki. (Prezyd. rada sądowa p. Petuł, oskarz. zast. prok. p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Popiel.)

— Najjaśniejszy Pan pozwolił Janowi Goetzowi właścicielowi dóbr w Okocimie przyjąć i nosić krzyż komandorski orderu papieskiego św. Sylwestra.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. paźdz. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 40 c. do 8 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 45 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 2 złr. 40 c. do 2 złr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 5 złr. 40 c. do 5 złr. 50 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., koniczyna 180 ₰ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 70 c. do 11 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. 50 c. do 32 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 60 złr.; spirytus wiadro 12 złr. 50 c. do 13 złr. — c.

R. Lwów, 16. października. (Sprawozdanie tygodniowe.) Stała pogoda trwała do dnia 14. b. m.; w tymże dniu wieczór deszcz padał trzy godziny. Ceny frachtu na gościńcach spadły cokolwiek, ponieważ prace w polu są już po większej części ukończone.

Handel towarowy był w tygodniu ubiegłym cokolwiek więcej ożywiony, mianowicie dowóz towarów kolonialnych był nieco znacniejszy. Wielce ważnym wypadkiem jest, że koleje żelazne czerniowiecka, Karola Ludwika, północna Cesarza Ferdynanda, górno-szląska i berlińsko-szczecińska zniżyły taryfę przewozu zboża i nasion strączkowych jako to: pszenicy,

(2498) **G d i c t.** (1)
 Nr. 21753. Vom Lemberger f. l. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte wird der, seinem Aufenthaltsorte nach unbekannt Dr. Eustach Marszycki verständigt, daß Marcus Dubs gegen ihn h. n. eine Klage de praes. 17. September 1869 Zl. 21753 auf Zahlung des rückständigen Mietzinses pr. 1096 fl. 25 kr. dft. W. f. N. G. angestrengt habe. Denselben wird Dr. Nurkowski und stellvertretend Dr. Moring bestellt, und mit ihm die Verhandlung am Termine des 26. October 1869 gepflogen. Es hat daher der Herr Beklagte entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung seiner Rechtsache gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen andern Sachwalter namhaft zu machen; widrigenfalls er die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst bezuzurechnen haben würde.
 Lemberg, am 20. September 1869.

(2482) **Obwieszczenie.** (1)
 Nr. 714. Dla zabezpieczenia dostawy pieczywa bułek i chleba dla publiczności miasta Horodenki poszukuje się piekarza katolika. Posiadający chęć do osiedlenia się w Horodence piekarze mają do podpisanej zwierzchności miejskiej się zgłosić i wykazać:
 a) świadectwem, że do rzemiosła piekarskiego są uzdolnieni;
 b) świadectwem, że posiadają dostateczne fundusze takowe prowadzić, nareszcie
 c) świadectwem moralności od swej przynależnej zwierzchności.
 Zwierzchność miasta.
 Horodenka, 9. października 1869.

(2480) **E d y k t.** (1)
 Nr. 4628. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju uwiadamia niniejszym edyktem Matyasa i Katarzyny Metlerów, lub tychże spadkobierców, iż przeciw nim Zofia Czamerle zamężna Wesa wniosła pozew o uznanie jej za właścicielkę realności Nr. 79 na Łanach w Stryju, i że w skutek tego pozwu termin do rozprawy na 9go listopada 1869 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto e. k. sąd powiatowy w celu ich zastępowania na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Baczyńskiego kuratorem ustanowił, z którym spór przeprowadzony będzie.
 Zaleca się zatem pozwany, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub potrzebne informacje i dokumenta ustanowionemu dla nich kuratorowi wręczyli, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Stryj, dnia 2. września 1869.

(2479) **Ogłoszenie.** (1)
 Nr. 3125. Ces. król. sąd powiatowy w Podgórzu oznajmia niniejszem, że Paweł Gamoń w Rybitwach 29. stycznia 1838 bez ostatniej woli rozporządzenia zmarł, i że do pozostałego po nim spadku jego dzieci Józef, Jan, Wojciech i Katarzyna Gamoń nie z prawa powołani zostali. Ponieważ ich pobyt nie jest wiadomy tutejszemu sądowi, wzywa się ich zatem, ażeby się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej pertraktacja spadkowa ze zgłoszonymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Michałem Chwają z Rybitw przeprowadzona być została.

C. k. sąd powiatowy.
 W Podgórzu dnia 16. września 1869.

(2530) **Ogłoszenie konkursu.** (1)
 Nr. 2878. Celem obsadzenia posady podprokuratora przy e. k. prokuratury państwa w Rzeszowie z ranga VIII. klasy dyet i roczną płacą 1000 zlr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje potrzebnymi dokumentami zaopatrzone wnieść w drodze przynależnej do e. k. nadprokuratury państwa w Krakowie w terminie dni 14 upływających od trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Nadprokuratury państwa.
 Kraków, dnia 16. października 1869.

(2466) **E d y k t.** (1)
 Nr. 2013. Ces. król. sąd powiatowy w Limanowie podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 1. grudnia 1842 umarła Katarzyna Stokłosa, właścicielka gospodarstwa do Nr. 94 w Dobry, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a ponieważ obecne miejsce pobytu spadkobiercy Antoniego Stokłosa sądowi nie jest wiadome, a więc ustanawia się dla tegoż kuratorem Paweł Kołodziej, wójt gminy Dobry, a przycem wzywa się Antoniego Stokłosę, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił, i deklarację do tego spadku wniosł, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa z oświadczonymi spad-

kobiercami i z ustanowionym kuratorem Pawłem Kołodziejem załatwionaby została.

Limanowa, dnia 16. sierpnia 1869.

(2483) **E d y k t.** (1)
 Nr. 38858. Ces. król. sąd krajowy podaje odnośnie do edyktu z dnia 10. lipca 1868 do l. 36029 w Gazecie Lwowskiej w Nr. 185, 186, 187 umieszczonego do publicznej wiadomości, iż książeczka galicyjskiej kasy oszczędności wedle podania zgubiona, na imię bractwa cerkwi w Bludnikach do Nr. 26652 na 200 zlr. w. a. wystawiona była dnia 11go ale nie 12. kwietnia 1867.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 7. sierpnia 1869.

(2481) **G d i c t.** (1)
 Nr. 2162. Das f. l. Bezirksgericht Winniki macht hiemit allgemein bekannt, daß zur Bornahme der vom f. l. Landes-Militärgerichte unterm 5. Juni 1868 Zl. 5014 zur Herbeibringung der vom Sussmann und Golde Pfau als Rechtsnehmerin des Selig Pfau, mit Urtheil vom 13. Juli 1860 Zl. 3466 gegen den verstorbenen pensionirten Oberleutenant Ignaz v. Karger erlegten Forderung von 2055 fl. G. M. oder 2175 fl. 75 kr. dft. W. sammt 5% Zinsen vom 18ten October 1858, Gerichtskosten pr. 13 fl. und Executionskosten pr. 3 fl. 89 kr. und 6 fl. 88 kr. dft. W. bewilligten executiven Teilbietung der früher dem pensionirten Oberleutenant Ignaz v. Karger, nunmehr der Maria Hermine zw. Namen Lewicka gebührigen, in Dawidów gelegenen, und auf 546 fl. 60 kr. dft. W. geschätzten Grundstücken No. Rep. 165, n. top. 762/810, 233/223, 763/811, R. Rep. 136 n. top. 800/866, 820/894, 265/254, 267/256, 801/867, 821/895, 829/906, 880/907, 269/285, sowie der auf obigen Grundstücken befindlichen Gebäude sammt Zugehör die Termine zum 15ten November und 16. December l. J. mit dem Beifuge festgesetzt worden, daß diese Licitation jedesmal um 10 Uhr Früh beim f. l. Bezirksgerichte in Winniki unter nachstehenden Bedingungen stattfinden werde:

1. Der Ausrufspreis beträgt 546 fl. 60 kr. dft. W.
 2. Jeder Kauflustige ist verbunden als Badium den Betrag von 55 fl. dft. W. im Baaren, oder in öffentlichen Werthpapieren nach dem letzten Kurse zu erlegen.

3. Sofern die feilgebothene Realität in den ersten zwei Terminen nicht einmal um den Schätzungspreis verkauft werden sollte, wird zur Verhandlung mit den Gläubigern im Zwecke der Abfassung von erleichternden Bedingungen der Termin auf den 17ten December l. J. um 10 Uhr Früh hiergerichts festgesetzt.

Die Verständigung für alle Gläubiger, welche aus was immer für einem Grunde von dieser Teilbietung nicht verständigt werden sollten, wird zu Handen des Curators Dr. Landesadvocaten Dr. Męcinski zugestellt.

4. Die weiteren Licitations-Bedingnisse, sowie Schätzungsact und Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom f. l. Bezirksgerichte.
 Winniki, den 3. September 1869.

E d y k t.

Nr. 2162. Ces. król. sąd powiatowy w Winnikach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że do przedsięwzięcia dozwolonej pod 5. czerwca 1868 L. 5014 przez e. k. sąd krajowy wojskowy przymusowej publicznej sprzedaży gruntów poprzednio pens. porucznika Ignacego Kargera, a teraz Maryi Herminy dw. im. Lewickiej w Dawidowie położonych, na 546 zlr. 60 kr. w. a. ocenionych, pod Nr. Rep. 165 n. top. 762/810, 233/223, 763/811, n. Rep. 136 n. top. 800/866, 820/894, 265/254, 267/256, 801/867, 821/895, 829/906, 830/907, 269/285 wraz z znajdującymi się na tych gruntach budynkami i przynależnościami w celu wydobycia pretensyi Sussmanna i Goldy Pfau, prawnanahyweów Seliga Pfau, naprzeciwno zmarłemu pensjonowanemu porucznikowi Ignacemu Kargerowi na mocy wyroku z dnia 13go lipca 1860 L. 3466 wywalczonej w kwocie 2055 zlr. m. k. lub 2175 zlr. 75 kr. a. z odsetkami po 5% od 18. października 1858, kosztami sporu 13 zlr. i kosztami egzekucyi 3 zlr. 89 kr. i 6 zlr. 88 kr. w. a. przeznaczonemi zostały terminy na 15go listopada i 16. grudnia r. b. z dodatkiem, że ta licytacja odbędzie się zawsze o godzinie 10tej rano w e. k. sądzie powiatowym w Winnikach pod następującymi głównymi warunkami:

1. Cena wywołania wynosi 546 zlr. 60 kr. w. a.
 2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć kwotę 55 zlr. w. a. jako zakład w gotówce lub papierach publicznych wartościowych podług kursu ostatniego.

3. Jeżeliby realność sprzedać się mająca nie została w pierwszych dwóch terminach nawet za cenę szacunkową sprzedana, w takim razie wyznacza się do przesłuchania wierzycieli w celu ulżenia warunków licytacyi dzień na 17. grudnia r. b. o godzinie 10tej rano w sądzie.

Wierzyciele, którzyby z jakiegobądź powodu o tej licytacyi uwiadomionymi nie zostali, uwiadniają się na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata krajowego Dr. Męcinskiego.

4. Bliższe warunki licytacyi, akt ocenienia i wyciąg gruntowy wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

Od e. k. sądu powiatowego.
 Winniki, dnia 3. września 1869.

(2477) **E d y k t.** (1)
 Nr. 9390. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem spadkobierców s. p. Anny Majewskiej, mianowicie: Józefa Majewskiego, Franciszkę Majewską i Domicelę Majewską, a względnie teżże spadkobierców Jakóba Majewskiego i tychże samych spadkobierców, iż p. Jan Kanty Remigiusz dw. im. Szeptycki przeciw tymże o wyextabulowanie praw Anny Majewskiej Dom 97, pag. 138 n. 34 on. do rozmaitych ruchomości w stanie biernym dóbr Bruchnala i Czołhyń intabulowanych z p. n. pozew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 16go listopada 1869 10ta godzinie rano w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych, lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomy, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Illasiewicza z zastępstwem tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Chamajdesa kuratorem, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przeznaczony przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemysł, dnia 10. września 1869.

(2489) **E d y k t.** (1)
 Nr. 17322. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw Józefie hr. Skorupkowej i Alojzemu Brajerowi Blüme Anisfeldowa o zapłacenie sumy wekslowej 200 zlr. w. a. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu poleca e. k. sąd krajowy J. hr. Skorupkowej i A. Brajerowi, aby Blüme Anisfeldowej należytość wekslową 200 zlr. wraz z procentem 6% od 2go sierpnia 1869, jak również kosztą przyznane w kwocie 7 zlr. 32 kr. w. a. w przeciagu 3 dni pod rygorem egzekucyi wekslowej wypłacili, lub w tym samym czasie swoje zarzuty do sądu wnieśli.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Józefy hr. Skorupkowej nie jest wiadome, przeto e. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej Józefy hr. Skorupkowej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Mochnackiego, dodając mu Dra. Wyrobka jako zastępcę kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem e. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 5. października 1869.

(2465) **E d y k t.** (1)
 Nr. 2895. Ces. król. sąd powiatowy w Husiatynie niniejszem podaje do wiadomości, że w sprawie p. Gottfriede Melchert przeciw Abrahamowi Eisiga Zeller-mayer o zapłacenie sumy 525 zlr. w. a. z p. n. niewiadomym z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom nieobjętej masy spadkowej zmarłego Abrahama Eisiga Zeller-mayer dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo p. Chaima Zeller-mayer za kuratora ustanawia się, z którym powyższy spór dalej prowadzony będzie, i któremu uchwała pod dniem dzisiejszym do L. 2895 zapadła, mocą której dowód przez świadków w tejsze sprawie dopuszczony za zgasy uznaje się, zarazem doręcza się.

Wzywa się przeto spadkobierców Abrahama, Eisiga Zeller-mayer z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionemu kuratorowi Chaimowi Zeller-mayer w Husiatynie udzieliłi informację, lub też tutejszemu sądowi oznajmili, komu dalsze uchwały w obecnym sporze doręczone być mają, gdyż inaczej zle skutki wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

C. k. sąd powiatowy.

Husiatyn, dnia 20. września 1869.

(2537) **Obwieszczenie.** (1)
 Nr. 136. Podaje się do powszechnej wiadomości, iż p. Dr. Paweł Duniecki, adwokat krajowy, siedzi w swego urzędowania z Kołomyi do Wiednia przenosi.

Z Wydziału Izby adwokatów.
 Stanisławów, dnia 10. września 1869.

(2325) **Vicitations-Kundmachung.** (1)

Nr. 15783. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlage auf die Dauer des Solarjahres 1870 und bedingungsweise 1871 und 72 mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung wird

- a) von den Viehschlachtungen und der Fleischaus Schrottung Tarif-Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und
- b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes Tarif-Post 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1ten Jänner 1870 angefangen hiemit die öffentliche zweite Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angezeigten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Vicitation Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Vicitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Angebote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Vicitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirklichen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Vicitation, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
1	Nawarya, mit 24 Ortschaften	916	26. October 1869
2	Janów „ 23	1490	26. „ „
3	Chodorów „ 31	1797	26. „ „
4	Mikołajów „ 13 im Żydacz. pol. Bezirke	1140	27. „ „
5	Żurawno „ 40	1763	27. „ „
6	Żydaczów „ 21	470	27. „ „
7	Żółkiew „ 47	5320	28. „ „
8	Strzeliska	31	26. „ „
9	Mikołajów im Żydaczower polit. Bezirke mit 13 Ortschaften	52	26. „ „
10	Żurawno	73	27. „ „
11	Mosty wielkie	23	28. „ „
12	Żółkiew	192	28. „ „

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction Lemberg, am 16. October 1869.

(2501) **Edykt.** (2)

Nr. 17525. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Mojżesza Schmelzera, że przeciw niemu i Ewie Schmelzer Salamon Kollender na dniu 7go października 1869 L. 17525 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. z przyrzeczeniem wniośł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu polecono w skutek uchwały tutejszego sądu z 12. października 1869 L. 17525 dłużnikom wekslowym p. Mojżeszowi Schmelzerowi i Ewie Schmelzerowej, aby zapłacili sumę 100 złr. z procentem po 6% od 6. października 1869 i kosztami 8 złr. 32 kr. p. Mojżeszowi Kollenderowi w 3 dniach pod rygorem egzekucji wekslowej, lub w tym samym czasie, jeżeliby mieli jakie zarzuty, takowe do sądu wniosli.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mojżesza Schmelzera nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dr. Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dr. Wyrobka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi krajowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 12. października 1869.

(2503) **Edict.** (2)

Nr. 11306. Das Tarnopoler k. k. Kreisgericht gibt hiemit kund, daß zur Einbringung der Wechselrestsumme von 40 fl. sammt 6% Zinsen vom 3. September 1868 der Gerichtskosten von 3 fl. 87 kr., dann der Executionskosten von 2 fl. 58 kr. und 4 fl. 92 kr. öst. W. die executive Zeilbietung des zu Gunsten des Schuldners Josef Roth auf der zu Gunsten der Itte Roth als Rechtsnehmerin des Mendel Leib Lipsker aus der größeren Summe von 1100 fl. öst. W. im Lastenstande der Realität sub Nr. 130 in Zborów intabulirten Summe von 400 fl. öst. W. intabulirten Betrages von 100 fl. öst. W. zu Gunsten der Chane Oestreicher unter nachstehenden Bedingungen bewilliget worden:

Das Badium beträgt 10 fl. öst. W.; der Ausrufspreis 100 fl. öst. W. Die Vicitation wird in drei Terminen: am 5. November, 19. November und 9. December 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen, und die gedachte Summe an ersten zwei Terminen nur über oder um, am dritten Termine aber auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben.

Die auf dieser Summe haftenden Lasten können beim Zborower k. k. Grundbuchsamte eingesehen werden, und die anderen Vicitations-Bedingungen in der hiergerichtlichen Registratur.

Für diejenigen Hypothekengläubiger, welche etwa inämlichen an die Gewähr der feilbietenden Summen pr. 100 fl. öst. W. gelangen sollten, wird der Hr. Advocat Dr. Sternklar zum Curator ad actum bestellt, und es werden die gedachten Gläubiger von dieser Zeilbietung zu Händen dieses Curators, wie auch durch Edict verständiget.

Tarnopol, am 30. September 1869.

(2500) **Edykt.** (2)

Nr. 36782. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia wywalczonej przez p. Eleonorę z Popławskich Gębarzewską na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 18go lipca 1866 l. 38848 sumy wekslowej resztującej 2150 złr. w. a. z p. n. przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż publiczna sumy 6774 złr. 96 1/2 kr. w. a. z p. n. na dobrach Radruż, Smolin i kolonii Smolin dla Leona i Wandy Borowskich intabulowanej.

Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 26. listopada 1869 o godzinie 9tej przed południem, na którym suma 6774 złr. 96 1/2 kr. w. a. niżej ceny szacunkowej za jakąbydż cenę sprzedana zostanie. Wadyum złożony się mający wynosi 338 złr. 74 1/2 kr. w. a. — Wyciąg tabularny przejrany być może w tusađowej registraturze.

O czem się zawiadamia wszystkich tych, którzyby po wygotowaniu wyciągu tabularnego do 23go grudnia 1868 prawo hypoteki na sumę 6774 złr. 96 1/2 kr. nabyli, jako też wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez nadanego im kuratora w osocie p. adwokata Madejskiego z substytucją p. adwokata Minasiewicza.

Lwów, dnia 22. września 1869.

(2485) **Edict.** (2)

Nr. 12830. Bom k. k. Tarnower Kreisgerichte

wird dem Johann Cantius Wolski, Kristine Żurowska, Thimoteus Wolski und Ladislaus Wolski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß zur Durchführung des wider dieselben anhängigen Rechtsstreites wegen Zahlung von 200 fl. öst. W. über Anlangen des Klägers Henoch Kleinmann die Tagfahrt auf den 26. November 1869 Vormittag 10 Uhr hiergerichts anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort der genannten Belangten unbekannt sind, so hat das k. k. Kreisgericht zur Vertretung derselben und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Dr. Landesadvocaten Dr. Kwiatkowski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kapiszewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorschrift des summarischen Verfahrens verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów, am 30. September 1869.

(2386) **Edykt.** (3)

L. 3077. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu uwiadamia, że na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 31. października 1866 l. 14587, dalej na podstawie tusađowej uchwały z dnia 29. listopada 1866 l. 3069 i z dnia 16. sierpnia 1868 l. 2488, jakoteż decyzji apelacyjnej z dn. 9. czerwca 1869 l. 10166 na zaspokojenie sumy wekslowej 1072 zł. wraz z odsetkami po 6proc. od d. 13. lipca 1863 kosztami sądowemi 6 zł. 68 kr. i kosztami egzekucyjnymi 4 zł. 2 kr. i 4 zł. 71 kr. wywalczonej przez Eisika Hirsch jako cesyonaryusza wykazanego, Chaje Margules rozpisuje się ponownie publiczna sprzedaż realności pod Nr. 66 w Potoku położonej, nie stanowiącej odrębnego ciała tabularnego a będącej własnością Joanny Kreisa opisanej i oszacowanej w protokule z dnia 21. kwietnia 1866 l. 1314 - 8346 i do przeprowadzenia tejże licytacyi w tusađowym zabudowaniu wyznacza się trzy nowe terminy, t. j. na dzień 3. listopada 1869, 13. grudnia 1869 i 15. stycznia 1870, każda razą o godzinie 9tej przed południem z tym dodatkiem, że mający zamiar kupowania mają złożyć 10proc. wadyum przy komisji licytacyjnej i że powyższa realność przy pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej, zaś przy trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie. Protokół grabieży i oszacowania tej realności może być w tusađowej registraturze przejrzanym lub w odpisie podjętym.

O tem się uwiadamia Eisika Hirsch przez Dra. Schasta Joannę Kreisa przez pełnomocnika Józef Kreisa, jakoteż wierzyceieli Izraela Markusa Halpern i Wilhelm Hanisch i powyższą licytacyę publicznie ogłasza się.

Z c. k. sądu powiatowego. Buczacz, dnia 4. października 1869.

(2464) **Edykt.** (2)

Nr. 2894. Ces. król. sąd powiatowy w Husiatynie niniejszem podaje do wiadomości, że w sprawie pp. Gottfryda i Edwarda Melchert, tudzież p. Maryi z Melchertów Bartel przeciw Abrahamowi Eisigowi Zeller Mayer o zapłacenie sumy 951 złr. 15 kr. m. k. czyli 998 złr. 81 kr. w. a. z p. n., gdy tenże dnia 5. marca 1869 umarł, niewiadomym z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom nieobjętej masy spadkowej zmarłego Abrahama Eisiga Zeller Mayer dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo pana Chaima Zeller Mayer za kuratora ustanawia się, z którym powyższy spór dalej prowadzony będzie, i któremu uchwała z dnia 30. kwietnia 1869 l. 1587 dla Abrahama Eisiga Zeller Mayer przeznaczona, z powodu jego śmierci jednakże mu nie doręczona doręcza się.

Wzywa się przeto spadkobierców Abrahama Eisiga Zeller Mayer z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionemu kuratorowi Chaimowi Zeller Mayer w Husiatynie udzielili informacyę, lub też tutejszemu sądowi oznajmili, komu dalsze uchwały w obecnym sporze doręczone być mają, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Husiatyn, 20. września 1869.

(2414) **Edykt.** (3)

Nr. 45340. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Adama Skolimowskiego, iż na prośbę Maryi Reszetyłowicz dozwolono uchwałą z dnia 7. października 1868 do l. 52860 wykreślenie kwoty 38 złr. 48 kr. m. k. tytułem kongruy Obl. ant. 15 p. 417 n. 9 on. w stanie biernym sumy 22.500 złp. Dom. 53 p. 154 n. 19 on. na części Tejsarowa, Gołuchowszczyzna zwanej ciężącej, dla Adama Skolimowskiego zaintabulowanej.

Gdy miejsce pobytu p. Adama Skolimowskiego nie jest wiadome, przeto ustanowiono temuż w celu doręczenia uchwały wspomnianej kuratora w osobie p. adwokata Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Malinowskiego.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 28. sierpnia 1869.

O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i .

(2517)

(2)

L. 6776. Ze strony c. k. Dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje do powszechnej wiadomości, iż prawo poboru powszechnego podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem od onegoż od wyszynku wina i bicia była podatki podlegającego, a nareszcie od wyrebu mięsa w następujących powiatach dzierzawnych na przeciąg roku słonecznego 1870, t. j. od 1go stycznia aż do ostatniego grudnia 1870 z zastrzeżeniem milczącego odnowienia tych dzierzaw na drugi i trzeci rok, lub też bezwarunkowo na rok 1870 w drodze publicznej licytacji wydzierzawionem będzie. Wystawienie pojedynczych powiatów dzierzawnych na licytację odbędzie się na dniach później oznaczonych. Oferty pisemne mają być do 2giej godziny po południu bezpośrednio licytacją poprzedzającego dnia do naczelnika c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku wniesione. Dalsze warunki licytacji mogą być w c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku i u wszystkich komisarzy straży dochodów skarbowych powiatu skarbowego Sanockiego przejrane.

Liczba bieżąca	Nazwisko powiatu dzierzawnego	Ilość wcielonych do powiatu dzierzawy miejscowości	Przedmiot podatku konsumcyjnego i klasa taryfy	Cena wywoławcza wynosi																Licytacja odbędzie się w e. k. dyrekcji powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu		
				w podatku konsumcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina				w dodatku w gminnym	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa				w dodatku w gminnym	Ogółem		Wadyum						
				na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wcielonych wsi	na cały powiat dzierzawy		dla miasta samego	dla wcielonych wsi	zł.	c.		zł.	c.							
				w walucie austriackiej																		
zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.							
1	Bukowsko . . .	38	Podatek konsumc. od mięsa poz. I. do 7. III. klasy taryf. i podatek kons. od wina poz. taryf. I. do 3.	71	19	572	31	643	50	65	26	przed poł.
2	Lisko	27		172	77	1377	77	1550	54	155	26	po połudn.
3	Jasło	38		253	253	.	26	27	przed poł.
4	Olpiny	6		60	427	487	.	49	27	po połudn.
5	Zmigrod	44		2100	2100	.	210	28	przed poł.

Sanok, dnia 11. października 1869.

L i c i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g .

Nr. 6776. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solarjahres 1870, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1870 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1870 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgedoten werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zum Pachte für die einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt																Zusammen	Das Badium beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinauschanke				an Gemeindef. Zuschlag	an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung				an Gemeindef. Zuschlag									
				für den ganzen Pachtbez.	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften	für den ganzen Pachtbezirk		für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften												
				in österreicher Währung																		
fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Bukowsko . . .	38	Reichverzehrungssteuer 2. P. 1 bis 7 III. Tarifklasse u. Weinverzehrungssteuer Tarifpost 1 bis 3.	71	19	572	31	643	50	65	26	Vormitt.
2	Lisko	27		172	77	1377	77	1550	54	155	26	Nachmitt.
3	Jasło	38		253	253	.	26	27	Vormitt.
4	Olpiny	6		60	427	487	.	49	27	Nachmitt.
5	Zmigrod	44		2100	2100	.	210	28	Vormitt.

Sanok, am 11. October 1869.

(2461) **E d i k t .**
 Nr. 46044. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. Bl. vom 3. 1869 geltende unbewegliche Vermögen des Chune Grossnass der Concurs eröffnet, zur Leitung desselben Herr k. k. Landesgerichtsrath Heller als Concurscommissär und Herr Advocat Dr. Emanuel Blumenfeld als einstweiligen Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 16. September 1869 um um 4 Uhr Nachmittags angemeldeten Tagfahrt unter Weibringung der, zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege, über dessen Bestätigung oder über die Erneuerung eines andern Massverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.
 Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 30. November 1869 bei diesem Landesgerichte, nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Rechtsantheile zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 28. December 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen.
 Den, bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl

(2) an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltlich zu berufen.
 Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.
 Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta Lwowska erfolgen.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 4. September 1869.
E d i k t .
 (2472) Nr. 4568. Ces. król. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza, iż w dniu 11. października 1867 Wawrzyniec Potempa w Woli dębińskiej umarł, zostawivszy ostatniej woli rozporządzenie, na dniu 28. kwietnia 1864 dziające, na mocy którego gospodarstwo gruntowe pod L. k. 43 w Woli dębińskiej synowi Franciszkowi Potempie z obowiązkiem wypłacenia reszcie spadkobiercom, dzieciom testatora, a mianowicie: Janowi Potempie, Małgorzacie Potempowej, Franciszce Potempowej, Katarzynie zamężnej Zurkowej, Kasprowi Potempie, Jadwidze zamężnej Rocznikowej i Reginie Potempowej wartości 1/16 części całego spadku.
 Gdy c. k. sąd powiatowy miejsca pobytu Reginy Potempowej nie wie, zatem wzywa tę ostatnią, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyra-

zonego w tutejszym sądzie się zgłosiła i do spadku deklarację wniosła, gdyż inaczej spadek z spadkobiercami zgłaszającymi się i kuratorem Szymonem Hebdą z woli dębińskiej dla Reginy Potempowej ustanowionym przeprowadzony zostanie.
 Brzesko, dnia 24. września 1869.
E d y k t .
 (2452) Nr. 10171. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem p. Maurycyego Zyka z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu na prośbę Freide Alexandrowicz na podstawie wekslu z daty Sanok 11. czerwca 1868 na 350 złr. w. a. akceptowanego, nakaz zapłaty tej sumy z przynależnościami pod dniem dzisiejszym do l. 10171 wydany został, i takowy kuratorowi dla niego w osobie p. adwokata krajowego Dr. Stanisława Skalkowskiego w zastępstwie p. adwokata krajowego Dr. Łużeckiego ustanowionemu doręcza się.
 Przemyśl, dnia 1. października 1869.
E d i k t .
 (2462) Nr. 10933. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem sich unbekanntem Orts aufhaltenden Adalbert Jaroszewski hiemit fund gegeben, daß ihm über Ansuchen des Hr. Carl Jahutka behufs Zustellung des hierg. Tabularbescheides vom 15. Februar 1869 Bl. 1590 der Hr. Advocat Dr. Sternklar zum Curator ad actum ernannt, und unter Einem demselben der obige Bescheid zugehändigt worden.
 Tarnopol, am 20. September 1869.

(2463) **Obwieszczenie.** (3)
L. 4692. C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza niniejszem, iż na zasadzie uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 20. września 1869 liczyby 16325 Efroim Apfelbaum z Brzeska w domu obłąkanych w Klosterneuburgu zostający, za umysłowo niedołężnego uznanym został, i że mu kurator w osobie p. Majera Apfelbauma w Dobczycach ustanowiono.
Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko, dnia 5. października 1869.

(2402) **E d y k t.** (3)
Nr. 10513. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Koppla Sassa, że Maryanna Pryn prośbę wniosła, by temuz nakazano, aby wykazał, że prenotacja sumy 290 złp. w stanie biernym realności w Tarnopolu pod l. sp. 254/763 leżącej, jak dom. 2 pag. 131 n. 3 on. jest już usprawiedliwioną, lub że w usprawiedliwieniu wisi, i że dotyczący nakaz pod dniem dzisiejszym wydano.
Gdy miejsce pobytu Koppla Sassa nie jest wiadomem, więc ustanowiono temuż kuratora w osobie p. adwokata Dr. Frühlinga a z substytucją p. adwokata Dr. Weissteina, i temuż powyższy nakaz doręczono.
Tarnopol, 13. września 1869.

(2406) **E d i c t.** (3)
Nro. 4294. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird bekannt gemacht, daß am 18. September 1860 in Starawies dolna mit Hinterlassung einer schriftlichen letztwilligen Anordnung verstorbene Jacob Nikiel habe den Kindern seiner Schwester Marie vereh. Mosler ein Legat von 100 fl. dft. B. zugedacht.
Da der Name und Aufenthalt dieser Legatäre dem Gerichte unbekannt ist, so werden dieselben mittelst dieses Edictes von dem Anfall dieses Legates mit dem Bedeuten in Kenntniß gesetzt, daß zur einseitigen Vertretung ihrer Rechte der hiesige Advocat Hr. Dr. Chrzanowski zum Curator bestellt worden ist.
Kenty, am 20. September 1869.

(2401) **E d y k t.** (3)
Nr. 10472. Ces. król. sąd obwodowy w sprawie Samuela Syrup o sumę wekslową 300 złr. wal. aust. z przynależnościami niewiadomemu z pobytu dyrektorowi teatru Czerniowieckiego p. Gustawowi Sinnmayer Modrzejowskiemu ustanawia kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łużckiego z substytucją pana adwokata Dr. Zzulka, i temuż kuratorowi oraz dozwolony nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 złr. w. a. z przynależnościami doręcza, o czem się zapozwanego niniejszym edyktem zawiadamia.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 5. października 1869.

(2359) **E d i c t.** (3)
Nro. 840. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes Krakowiec wird der dem Aufenthaltsorte unbekannt Mortko Brumer aufgefordert, sich binnen Einem Jahre bei dem Gerichte zu melden, und die Erbserklärung zu dem Nachlasse des am 4. April 1843 in Wielkie Oczy ohne Hinterlassung einer letztwilligen Verfügung verstorbenen Vater Jacob Brumer anzubringen. widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn bestellten Curator Majer Brumer abgehandelt werden würde.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Krakowiec, am 14. September 1869.

(2390) **E d i c t.** (3)
Nro. 35563. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird der Gemeinde des k. k. Baron Martini 30. Infanterie-Regiments Anton Pawłowski, welcher seit der Schlacht bei Königgrätz vermißt wird, aufgefordert, binnen Einem Jahre zu erscheinen, oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens zu setzen, widrigenfalls zur Todeserklärung geschritten werden wird.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 31. Juli 1869.

(2389) **E d i c t.** (3)
Nro. 39305. Vom k. k. Landesgerichte wird das in der Lemberger Zeitung Nr. 135, 136 und 137 veröffentlichte Edict vom 31. December 1868 Bl. 67458 darin berichtigt, daß die darin bezogene 2% oßgalizische Naturallieferungspflicht auf den Namen Uście solne Unterthanen lautend am 21. März 1794 ad Nr. 2550, und nicht ad Nr. 2250 ausgestellt ist.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 7. August 1869.

(2398) **Obwieszczenie.** (3)
L. 3454. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 3700 złr. 30 kr. m. k. czyli 3885 zł. 52⁵/₁₀ kr. w. a., 4429 zł. 4 kr. w. a. listami zastawnymi z większych sum 5000 złr. m. k. i 4600 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Lowczuwek i Rychwald** w powiecie Tarnowskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1szym lipca 1868 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podzrędnymi, właścicielom tych dóbr mianowicie spadkobiercom s. p. Franciszki z Trębeckich Zakrzewskiej wypowiedzane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.
We Lwowie, dnia 16. września 1869.

Spis osób we Lwowie zmarłych,
a w dniach następujących zameldowanych.
Od 16. do 31. sierpnia 1869.

Sobek Antoni, pens. c. k. oficyał izby obrachunk., 85 l. m., ze starości.	
Kriegshaber Antoni, właściciel dóbr, 76 l. m., na porażenie płuc.	
Waltlich Eduard, tapicyr, 58 l. m., na porażenie płuc.	
Grocholska Katarzyna, właścicielka domu, 76 l. m., na porażenie płuc.	
Winicka Marya, wdowa po urzędniku, 50 l. m., na słabość nerek.	
Maciejowski Feliks, rzadca, 42 l. m., na suchoty.	
Hendrych Natalia, wdowa po blacharzu, 43 l. m., na suchoty.	
Herbat Karol, krawiec, 34 l. m., na suchoty.	
Górski Jan, sierżant, 26 l. m., " "	
Zareba Marya, prywatna, 40 l. m., " "	
Kremska Rozalia, wdowa po powroźniku, 67 l. m., na sparaliżowanie.	
Kozaczewski Jan, krupiarz, 26 l. m., na puchlinę.	
Wanek Bronisław, student, 18 l. m., na wadę w sercu.	
Lambaj Józefa, córka stolarza, 11 l. m., na zapalenie płuc.	
Dziubezyński Karol, sierota, 9 l. m., na suchoty.	
Rużycka Marya, " 11 l. m., na tyfus.	
Sroczyńska Józefa, wyrobn., 51 l. m., na zapalenie płuc.	
Harapowicz Szczepan, " 90 l. m., ze starości.	
Liechotycka Marya, " 58 l. m., na żółtaczkę.	
Onyszkiewicz Marya, " 67 l. m., ze starości.	
Andrusiewicz Magdal., " 70 l. m., " "	

Zakrzewska Bronisława, " 12 l. m., na puchlinę.	
Krukowska Wiktorya, " 40 l. m., na durzycę.	
Wiszniewska Marya, " 20 l. m., na suchoty.	
Maśnik Antonina, " 12 l. m., " "	
Wertelewski Sebastian, " 70 l. m., " "	
Gerger Wilhelm, " 12 l. m., " "	
Krzywacki Jan, " 44 l. m., " "	
Wróblewski Łukasz, " 72 l. m., " "	
Boczkaj Antoni, " 33 l. m., " "	
Pelech Józef, " 24 l. m., na tyfus.	
Hartlieb Rychardt, syn dyrektora, 1/12 r. m., na koklusz.	
Iwanicka Rozalia, dziecko 6 l. m., na suchoty.	
Bellak Marya, córka respicienta, 4 l. m., na koklusz.	
Bilecka Bronisława, dziecko, 11/12 r. m., " "	
Karbownik Bronisława, " 2 l. m., na suchoty.	
Herman Dyzma, " 2/12 r. m., " "	
Mehrthal Adolf, " 3 r. m., " "	
Szerewaja Anna, wyrobn., 38 l. m., na febrę pologową.	
Furtak Marya, " 25 l. m., na zapalenie mózgu.	
Fajda Marya, " 42 l. m., na cholerynę.	
Trojanowski Kazimierz, dziecko, 5 l. m., na anginę.	
Bubel Jan, " 11 l. m., na porażenie płuc.	
Znaczkiewicz Karolina, " 3 l. m., na zapalenie płuc.	
Ząbek Aniela, " 6 tygodni m., na zapalenie kiszec.	
Tuczyńska Elżbieta, " 3 l. m., na anginę.	
Strzelecka Marya, " 11/12 r. m., na porażen. płuc.	
Czepko Jan, " 3 ⁶ / ₁₂ r. m., " "	
Zagórski Leon, " 3 l. m., na wrzody na kiszce.	
Niedzwiecka Paulina, " 7/12 r. m., na biegunkę.	
Boss Agnieszka, " 7/12 r. m., " "	
Wiadek Anna, " 1/12 r. m., " "	
Romanowicz Ignacy, " 1/12 r. m., " "	
Hawrycz Leopold, " 10 dni m., " "	
Horbacz Ignacy, " 1 ⁶ / ₁₂ l. m., " "	
Południowska Bronisława, " 1 r. m., " "	
Korecki Szczepan, " 10/12 r. m., na puchlinę.	
Krypka Zofia, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., na puchlinę.	
Rywner Ferdynand, " 1 r. m., na raka.	
Biliński Józef, " 7/12 r. m., na wodę w głowie.	
Ostrowski Jan, " 6 l. m., na konwulsye.	
Orzechowska Ludwika, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., " "	
Halbus Michał, " 9 dni m., " "	
Bojarska Marya, " 6 tyg. m., " "	
Łapler Antoni, " 2/12 r. m., " "	
Zajączkowski Michał, " 4 dni m., " "	
Rożycka Józefa, " 5 god. m., " "	
Trygalska Marya, " 14 dni m., " "	
Sikorski Władysław, " 5 tyg. m., na niezbyt płuc.	
Orłowska Helena, " 10 dni m., z braku sił żywotn.	
Kowacz Joanna, " 3 dni m., " "	
Andrygalska Franciszka, " 1/12 r. m., " "	
Chirer Chané, żona subiekta, 31 l. m., na suchoty.	
Hoening Boruch, machlerz, 66 l. m., " "	
Rawner Hersch, " 33 l. m., " "	
Margosches Hersch, " 68 l. m., " "	
Matz Sara, " 30 l. m., " "	
Samuel Goldhaber, " 33 l. m., " "	
Czernek Ettel, " 21 l. m., " "	
Krumseisen Sara, " 24 l. m., " "	
Fayrych Zosie, " 38 l. m., " "	
Beutel Scheindl, " 43 l. m., na zapalenie kiszec.	
Adler Jente, " 22 l. m., na febrę pologową.	
Mechter Hersch, " 19 l. m., na zapalenie mózgu.	
Späth Chuwe, " 80 l. m., na żółtaczkę.	
Kilrenfeld Kandel, dziecko, 3 l. m., na suchoty.	
Borik Dwore, " 1/12 r. m., " "	
Jon's Sara, " 1/12 r. m., " "	
Borik Sruł, " 3 l. m., na zapalenie płuc.	
Wihler Gedalie, " 1 ⁶ / ₁₂ l. m., " "	
Winter Leib, " 4 l. m., " "	
Meser Ester, " 3 l. m., " "	
Urech Ide, " 11/12 r. m., ua wadę w głowie.	
Mehler N., " 6 dni m., " "	
Grünberg Josel, " 3/12 r. m., " "	
Dornbuseh Feige, " 3 l. m., na zapalenie mózgu.	
Preger Scheindel, " 5 l. m., na wyrodzenie nerek.	
Krach Rifke, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., na biegunkę.	
Chuskes Joel, " 3 l. m., " "	
With Abraham, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., " "	
Haykier Paisach, " 2 ¹ / ₁₂ r. m., na gangrenę.	
Flachs Leib, " 2 l. m., na dławiec.	
Wischek Samuel, " 1/12 r. m., na koklusz.	
Wagen Sruł, " 7/12 r. m., nakonwulsye.	
Brik N., " 15 dni m., z braku sił żywotnych.	
Chachamowicz Baile, " 3 dni m., " "	

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
począwszy od 20. października 1869,

ASYGNACYE KASOWE

4 ¹ / ₂ procentowe wypłacalne 8 dni po wypowiedzeniu	
5 " " 14 " " "	
5 ¹ / ₂ " " 30 " " "	
6 " " 60 " " "	

Asygnacje kasowe Banku Hipotecznego pierwszych dwu kategorii w obiegu będące, mogą na żądanie interesowanych zostać przepisane na jedną z drugich dwu kategorii.
Lwów, 18. października 1869.

(2528—1)
Dyrekcya.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Uwiedomienie.

Oznajmiam niniejszem publicznie, że pełnomocnictwo, które mężowi mojemu Mojżeszowi Grünspanowi, właścicielowi realności w Krośnie w dawnym czasie, do zastąpienia mię w różnych interesach udzieliłam, Mu wypowiedziałam, i niniejszem jeszcze wypowiadam — i że zatem wszelkie interesa i pożyczki pieniężne i wartościowe i podpisy kart dłużnych i weksłów, w ogóle wszelkich dokumentów na osobę moją, bezpośrednio lub wspólnie z nim opiewające i uskutecznione — są nieważne i mnie nieobowiązujące, i od takowych się uchylam.
Krosno, dnia 8. października 1869.

(2497—3) **Jetta Grünspan.**